
 

ПРИКАЗ  
 

«09» октября 2023 г.         №  213 
 

 

О создании лицейского  

театра «Образ» 

 

Во исполнение письма Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 23.03.2023 № 1695/06.1-28, пункта 1.4. протокола 

совещания Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики с 

начальниками управлений (отделов) образования администраций городов 

(районов) Донецкой Народной Республики и руководителями образовательных 

организаций, подведомственных Министерству образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 04.07.2023 № 62, в целях полноценного эстетического 

развития и воспитания, обучающихся средствами театрального искусства, создания 

условий для приобщения их к истокам отечественно и мировой культуры, 

сплочения коллектива, расширения культурного диапазона обучающихся 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе лицея-интерната «Эрудит» лицейский театр «Образ». 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Кравченко Е.А.:  

2.1. Организовать деятельность лицейского театра «Образ» в системе 

воспитательной работы лицея, в рамках внеурочной кружковой деятельности по 

реализации ФГОС ООО;  

2.2. Подготовить для размещения на сайте лицея нормативно-правовые 

документы по созданию лицейского театра. 

3. Назначить руководителем лицейского театра «Образ» воспитателя 

Цупрун О.А.  

4. Утвердить:  

4.1. Положение о лицейском театре « Образ» (Приложение 1). 

4.2. Рабочую программу курса внеурочных занятий для учащихся 10-11 классов 

«Образ». 

4.3. Расписание лицейского театра «Образ» на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 2). 

5. Руководителю лицейского театра Цупрун О.А. осуществить регистрацию 

лицейского театра «Образ» на Всероссийском перечне (реестре) школьных театров. 

6.Черкасову В.А., ответственному за введение сайта лицея-интерната «Эрудит» 

создать раздел «Лицейский театр» на официальном сайте лицея и разместить 

документы по созданию лицейского театра «Образ». 

7 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Е.А. Кравченко. 
 

Директор          А.И. Мазуров  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ «ЭРУДИТ» - ЦЕНТР ДЛЯ ОДАРЕННЫХ ДЕТЕЙ»  

 

ЕЛИЗАВЕТА


